
Snilouva o dílo
č.j.:KRpB-45110-2/čj-2017-0600MN

ČI. I.
Smluvní strany

Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
se sídlem: Kounicova 24, 611 32 Brno
zastoupená: Ing. Petrem Křížem, vedoucím oddělení
IČ:
DIČ:
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno
číslo účtu:
kontaktní osoba: Bc. Petr Vondál, tel.:

na straně jedné (dále jen ,,objednatel") a

Ing. Zdeněk Buček
Sídlo - úplná adresa: Ulička 823/14, 623 00 Brno
IČ:
DIČ:
Bankovní spojení: KB, a.s.
č.ú.:
zastoupená Ing. Zdeněk Buček, tel.:

na straně druhé (dále jen ,,zhotovitel")

uzavírají ve smyslu ustanovení Občanského zákoníku, v platném znění, tuto

smlouvu o dílo:



strana č. 2 smlouvy o dílo č.j. KRPB-45110-2/ČJ-2017-0600MN

ČIJI.
Předmět plnění

2.1. Předmětem smlouvy je ,,Technická pomoc pro zpracování investičního záměru -
Svatoplukova kasárna - Brno Židenice" (viz. příloha)

Technická pomoc bude objednateli předána v listinné podobě ve třech vyhotoveních a v digitální
verzi v DWG jedenkrát.

2.2. Místo plnění: sídlo zhotovitele

2.3. Doba plnění:
zahájení: ihned po podpisu smlouvy
ukončeni: nejpozději do tří týdnů po podpisu smlouvy

2.3.1. Pokud pro řádné provádění prací existují překážky, oznámí tyto zhotovitel písemně
objednateli.

2.3.2. Termín dodání předmětu plnění může být přiměřeně prodloužen dodatkem ke smlouvě o
dílo pouze v případě, jestliže překážky v práci byly prokazatelně způsobeny objednatelem nebo
vyšší mocí.

2.3.3. Termín se prodlužuje o tolik kalendářních dnů, o kolik kalendářních dnů byly práce ke
zhotovení díla přerušeny v souladu s touto smlouvou.

ČI. III.
Cena

3.1. Cena za vymezený předmět plnění je stanovena dohodou smluvních stran dle § 2 zákona č.
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele a činí:

Celková cena díla činí 49 175,- KČ bez DPH, 59 502,- KČ vC. DPH, DPH Činí 21%
slovy: padesátdevěttisÍcpětsetdvakorunčeských

3.2.Celková cena díla se sjednává ,jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná s výjimkou změny
zákonných sazeb DPH. Změna ceny je možná za stejných podmínek i směrem dolů.

3.3. Veškeré vícepráce, méněpráce, změny a doplňky nebo rozšíření, které nebyly uvedeny v
soupisu požadovaných prací, musí být před jejich realizací písemně odsouhlaseny objednatelem
vC. jejich ocenění. Zhotovitel je povinen je ocenit podle cen použitých pro návrh ceny díla a
předložit formou návrhu dodatku ke smlouvě. Teprve po jeho odsouhlasení může být zahájena
realizace těchto změn. Pokud zhotovitel nedodrží tento postup, má se za to, že práce a dodávky
jím realizované byly v předmětu díla a jeho ceně obsaženy.



strana č. 3 smlouvy o dílo č.j. KRPB-45110-2/ČJ-2017-0600MN

ČI. IV.
Platební podmínky, fakturace

4.1. Objednatel se zavazuje uhradit cenu za dílo do 30-ti dnů od obdržení daňového dokladu za
provedení předmětu smlouvy, a to převodem na účet zhotovitele.

4.2. Podkladem pro platbu bude jeden konečný daňový doklad. V případě výskytu drobných vad
a nedodělků, uhradí objednatel zhotoviteli daňový doklad za provedené práce až do výše 90%.
zbývající část, tj. 10% ze sjednané ceny díla činí pozastávka a objednatel ji uhradí po odstranění
příp. vad a nedodělků, a to do 30 dnů od doručení objednateli.

4.3. Daňový doklad musí obsahovat č.j. smlouvy o dílo, ke které se dodávka vztahuje, a všechny
údaje uvedené v § 29 zákona č. 235/2004 Sb.

4.4. Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat na níže uvedenou adresu ob,jednatele:
Česká republika - Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Oddělení správy nemovitého majetku
Bc. Petr Vondál
Kounicova 24
611 32 Brno

ČI. V.

Odpovědnost za vady a záruka

5.1. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě o dílo.
5.2. Práva z vadného plnění se vyřizují v souladu s Občanským zákoníkem. Pokud objednatel
uplatní právo na odstranění vady díla, zhotovitel vadu odstraní nejpozději do 3 dnů.
5.3. Zhotovitel odpovídá objednateli za škody způsobené neodborným výkonem své činnosti
nebo opomenutím některé povinnosti.

ČI. VI.
Podmínky provádění díla

6.1. Objednatel se zavazuje předat předem zhotoviteli nezbytné údaje a informace potřebné
k zajištění Činnosti dle ČI. II. této smlouvy. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálními
pokyny objednatele.



strana č. 4 smlouvy o dílo č.j. KRPB-45110-2/ČJ-2017-0600MN

ČI. VII.
Smluvní pokuty

Smluvní strany se zavazují z titulu neplnění níže uvedených závazků z této smlouvy zaplatit
oprávněné straně tyto sankce:

7.1. Za prodlení zhotovitele se splněním předmětu díla ve sjednané době dle ČIjI, bod 2.3.
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši KČ 100,- za každý i započatý den prodlení.
7.2. Smluvní pokuta pro případ prodlení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělků z
přejímacího řízení se sjednává ve výši kč 100,- za každý i započatý den prodlení.
7.3. Smluvní pokuta pro případ prodlení s odstraněním reklamovaných vad se sjednává ve výši
kč 100,- za každý i započatý den prodlení.
7.4. V případě nedodržení splatnosti daňových dokladů je zhotovitel oprávněn požadovat úroky
z prodlení ve výši 0,05% z fakturované částky za každý i započatý den prodlení.
7.5. Smluvní pokuta za odstoupení od smlouvy na základě požadavku zhotovitele ve výši. 3 %
ze sjednané ceny díla bez DPH.
7.6. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy
k zaplacení.

ČI. VIII.
Odstoupení od smlouvy

8.1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušení smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámí oprávněná strana druhé straně do 30-ti dnů od vzniku podstatného porušení
povinností.
8.2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušující smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.
8.3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a) prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 12 dnů a objednatel se přitom na tomto prodlení
nijak nepodílel,
b) objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout takové
záruky, že je splní v náhradním termínu,
C) zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné protiplnění a
tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon. Odstoupení je však přípustné teprve
tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou přiměřenou lhůtu ke splnění
závazku a ta neúspěšně uplynula.
d) prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.



strana č. 5 smlouvy o dílo č.j. KRPB-45110-2/ČJ-2017-0600MN

ČI. IX.
VŠeobecná ustanovení

9.1. Tato smlouva o dílo nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.
9.2. TlltO smlouvu lze upřesnit nebo změnit pouze písemným dodatkem odsouhlaseným oběma
stranami.
9.3. K zániku smlouvy může dojít:
a) dohodou smluvních stran,
b) odstoupením jednou ze smluvních stran.
9.4. Smluvní vztahy z této smlouvy vzniklé a touto smlouvou neupravené se řídí ustanoveními
Občanského zákoníku.
9.5. Tato smlouva o dílo je sepsána ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.
Zhotovitel obdrží jeden stejnopis, objednatel jeden stejnopis.
9.6. Účastníci smlouvy o dílo prohlašují, že tato smlouva o dílo byla sepsána svobodně a vážně,
určitě a srozumitelně.
9.7. Tato smlouva o dílo obsahuje 5 (slovy: pět) stran textu a jednu přílohu o 2 (slovy: dvě)
strany textu.

VBmě

In eněk BUČEK
pro inZ' ['rská činnost

00 Brno
8882

za hotovi ele
I g. deněk Buček

V Brně dne Z2 ,. 2, 2c' C?-

za objednatele
Ing. Petr Kříž, vedoucí OSNM



NG.ZDENÉKBUČE
Inženýrská, projekční a stavební činnost

Ulička
832/14,

623 00 BRNO

ZHOTOVITEL: ZADAVATEL:

Ing. Zdeněk BUČEK
projekční a inženýrská činnc)st

Ulička 14
623 00 Brno

IČO: , tel.:
email:

Česká Republika
Krajské ředitelství policie

jm Kraje
Kounicova 24
611 32 Brno
Ing. Petr Křiž

tel:
e-mail.

Svatoplukova kasárna - Brno Židenice - objekt
KuchYně a kotelny

Cenová nabídka projekčních prací a inženýrské činnosti
Č. N/2002/2017

PožadavkV:

Prohlídka objektu. Zpracováni studie řešeni stávajÍcÍho objektu kuchyně a kotelny v areálu
Svatoplukových kasáren v Brně v Židenicích.

Předmět projektu:

1. Statické posouzení objektu s doporučením možností nadstavby 1. - 2. pater

Statické posouzeni bude obsahovat posouzeni možnosti nástavby budovy o jedno nebo dvě podlaží
a využití části objektu pro parkování vozidel (s hmotností do 3,5 t):

Posouzeni základů (hlubinného založení, kalichových patek)
Posouzeni prefabrikovaných sloupů
Posouzeni vodorovných nosných prvků (skryté průvlaky, stropní panely)
Posouzení prostorového ztužení objektu

2. Dispoziční uspořádánijednotlivých pater dle zadání

Studie rozčleněni jednotlivých pater dle požadavků investora na prostorové uspořádáni jednotlivých
pracovních úseků - textová a výkresové část

3. Propočet - odborný odhad předpokládaných investičních nákladů stavební části
vc. projektových prací

Dostupné podklady:
projektová dokumentace v tištěné podobě



NG. ZDENÉKBUČE
"Inženýrská, projekční a stavební činnost

Ulička
832/14,

623 00 BRNO

Elektronická verze v DWG - pasport stavby

Nabídnutá cena díla:

Činnost Cena

projektové práce
1.Statické posouzení objektu s doporučením možnosti nadstavby 1. - 2. pater 25 300 KČ
2. Dispoziční uspořádání jednotlivých pater dle zadáni 10 800 KČ
3. Propočet - odborný odhad předpokládaných investičních nákladů stavební části,
včetně projektových prací 3 600 Kč

i Inženýrská činnost a kompletační činnost s tím souvÍsejÍcÍ 9 475 KČ
Dokumentace celkem bez DPH 49 175 KČ
DPH 21% 10 327 Kč

, Celkem včetně DPH 59 502 KČ

Předání:
Dokumentace bude předána v souladu

s objednávkou.

Doba nutná pro zpracování a předání PD:
Termínové plnění jednotlivých části:
do tří týdnů od objednávky

V Brně dne 20. 02. 2017 Zdeněk BLX'EK Ing. Zdeněk Buček
::":!.uu.i ä Z Ír -


